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Spotkanie Zastępców Szefów Służb Granicznych Polski i Litwy

Ewelina Szczepańska
25.09.2023

W dniach od 19 do 21 września, na terenie służbowej
odpowiedzialności placówek Bieszczadzkiego Oddziału SG odbywało
się spotkanie Zastępów Szefów Służb Granicznych i Szefów komórek
operacyjnych, odpowiedzianych za zwalczanie nielegalnej migracji,
organów ścigania z Polski i Litwy. Spotkaniu przewodniczył gen. bryg.
SG Jacek Bajger Zastępca Komendanta Głównego SG.

Stronie litewskiej przewodniczył Zastępca Dowódcy Służby Ochrony Granicy Państwowej
przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Republiki Litewskiej płk Antanas Montvydas.

Spotkanie  zostało  zorganizowane  w  związku  z  exodusem  uchodźczym  oraz  trwającym
kryzysem  migracyjnym  na  granicy  białoruskiej,  a  także  z  uwagi  na  dotychczas
zidentyfikowane  zbieżności  w  sprawach  prowadzonych  na  arenie  międzynarodowej.
Dyskusję ukierunkowano szczególnie na zwalczanie organizacji nielegalnej migracji przede
wszys tk im  z  k i e runku  b i a ł o rusk i ego ,  j ak  r ówn ież  r o zpoznawan ie
nowych zagrożeń, wynikających m.in. ze stale utrzymującego się zagrożenia z kierunku
rosyjskiego.

Podczas  spotkania  delegacja  litewska miała  możliwość  zwiedzenia  HUBu ulokowanego na
międzynarodowym  przejściu  lotniczym  Rzeszów-Jasionka,  stanowiącego  główny  węzeł
transportowy,  komunikacyjny  i  logistyczny dla  zaplecza  wsparcia  Ukrainy.  Dodatkowo,
podczas wizyty w siedzibie Bieszczadzkiego Oddziału SG w Przemyślu Komendant oddziału
gen.  bryg.  SG  Andrzej  Popko  wraz  ze  swoim  zastępcą  płk.  SG  Sławomirem
Klekotką zaprezentowali delegatom nie tylko wyniki działań podległego im oddziału, jego
strukturę, zadania i postawione przed nimi wyzwania, ale umożliwili również odwiedzenie
centrum systemu technicznej ochrony granicy STOG. Prezentację związaną z działaniami
Straży Granicznej na granicy z Białorusią przedstawił również płk SG Andrzej Stasiulewicz
Zastępca Komendanta Podlaskiego Oddziału SG.

Uczestnicy  spotkania  odwiedzili  ponadto  przejście  graniczne  w  Medyce,  aby
przedyskutować zasady funkcjonowania przejść granicznych na granicy zewnętrznej UE
oraz wyzwania stojące przed Straż Graniczną w związku z aktualną sytuacją geopolityczną. 

Spotkanie  zwieńczyło  podpisanie  protokołu,  w  którym  obie  strony  wysoko  oceniły
współpracę  i  profesjonalizm  pionów  operacyjno-śledczych  Straży  Granicznej  i  Służby



Ochrony Granicy Państwowej w ramach Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a
Rządem  Republiki  Litewskiej  o  współpracy  w  zwalczaniu  przestępczości  zorganizowanej  i
innych przestępstw oraz współdziałaniu na terenach przygranicznych z dnia 14 marca 2006
r.

Delegatom z Litwy w czasie wizyty na Podkarpaciu towarzyszyli również Dyrektor Zarządu
Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej SG płk SG Piotr Rosłaniec i jego zastępca płk SG
Arkadiusz Olejnik.

Spotkanie  było  finansowane  ze  środków  pochodzących  z  funduszy  Unii  Europejskiej  w
ramach  projektu  Straży  Granicznej  -  MIGR/02/2023/EMPACT.

This project has been funded by the European Union and is implemented under the
number MIGR/02/2023/EMPACT.
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